Nos enim easdem libertates exempciones franquicias fa­
vores honores privilegia prerogativas ac immunitates contextu 
presendum eidem generali studio civitatis Gerunde et le- 
gentibus doctoribus ac studentibus in eod-ni quam cicius et 
quam proximurn statutum fundatumque fuerit de dicta certa 
sciencia conferimus concedimus et plenarie impartimus sicut 
et quemadmodum comuniter ceteris studüs generalibus in 
regnis et terris nostris ultra marinis et presencium in prin- 
dpatu  Cathalonie constitutis hactenus fuit indulta et eis ipsa 
generalia studia usque quaque melius usa sunt ac in eorum 
posessione consistunt. Serenissime itaque regine consorti caris­
sime et locum tenenti generali nostre in principatu Cathalo­
nie nostrum hoc propositum intimantes mandamus universis 
et smgulis vicem gerenjibus Gubernatoris ac Bajulis genera- 
libus et localibus Vicariis subvicariis justiciis consiliariis pa-

juratìs ceterisque universis et singulis 
orncialibus et personis quavis auctoritate eclesiástica vel se- 
culari fungenti bus tam presentibus quam futuris per omnia 
regna et terras nostras ubilibet constitutis et constituendis 
sub nostre ;indignacionis jactura et alias quanto forcius dici 
potest ut banc nostram licenciam et facultatem firmitec te-

neant ct observent ac faciant ab omnibus perpetuis tempori­
bus efficac.ter custod.ri non contra facientes aliqua racione 
vel causa. In quorum testimonium presentes fieri jussimus 
nostro sigillo comuni pendente munitas. Data Neanoli die 
nono mensis marcii año á nati. Dñi. M.'^CCCC". quadragesi­
mo sexto Regnique nostri Sicilie citra farum anno duodedmo

R M A rfom S  =

Confirmado apostolica dels primlegis Reals conceiits als stu-
dzs generals de Ger9na^ foL 24Z.

Paulus %iscopus servus seriforum Dei ad perpetuara rei 
memoriam. Æquum reputamus 'et cóngruum u t ea quæ de Ro- 
m^ini lontificis gratia processerunt licet ejus..superveniente 
obitu L«teræ Apostolicæ desuper confectæ non fuerint suum 
sortiantur efi-ectum. Dudum siquidem felicis recordationis 
Sixto l i .  V. prædecessori nostro pro parte,tunc existentium 
joratorum ac conimuoitatis e.t horninum civitatis Gjrundeof 
SIS exposito quod anno Domini miliessiaao quadringentessi- 
mo quadragesimo sexto elaræ „aiemoiiæ, Alphonsus Arador 
num Rex^qui etiam' Princeps Ghataloniæ existebat eorum, sup* 
plicationibus sibi desuper porrectis iri3 tus pubîicæque* utilitati 
et commodxtati intendens ac etiam; dictæ ..civitatis amænitar 
tem aanon^æ abundantiam cæli cieme©eiam considerans ju ­
ratis et eommunitâti prædictis tucic exbtendbus etî fotums 
qAipd si- et qimndQC.umqueieis bene^visum;foret ipsi in.eadera 
mvMîate)et q^ôcumqu illius loco ad id idoneo unum studium 
G -nerbile in mòraw, et naturali scientia ac utriusque juris et 
cujuslibet alterius facu.ltatis doctrina fundare jnstituere et 
ordinare ̂ , vaierenMlìcentiarn et .facultatem quaotum in se.erat 
c^ncesseçat -àe .eidem,studio generali, postquam sic fundatum 
•et ■i.r^tkutiïtiî feetì^i^;Li^ue rectori canc^liario consiliariis 
mag:ìstds doctorìbus bachalaureis, cæterisque scholaribus et 
studentibus pro tempore existentibus quodque omnibus ..et 
smgulis honoribus prenrogativis favoribus libertalibm imm̂ Uî  
nitatibus e;sQm|)cionibüs franquiciis et privilegiis quibus aiia?
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studia generalia per ejus præd'écessores Aragonum reges in 
regnis Valentías et dicto pripcipatu ' fundari permissa ac ih 
éis habitantes seu studentes'uti frui gaudere de jure usu e t 
consuetudine vel alias consueverunt similiter uti f ru i, potiri 
et gaudere possent etiam quantum in se erat indulserat eas- 
demque immunitates prorrogativas et gratias etiam conces- 
serat. E t deinde licentiæ et facultatis hujusmodi vigore jurati 
ac conimunitas et homines tunc existentes in dicta civitate 
collegium unum seu scholam pro pubiicis lectionihus haben- 
dis fundaverant et extruxerant studiumque generale ibidem â 
pluribus annis introductum et usu receptum ac in eo lectio- 
nes publicæ habitæ. E t postremo fundatio atque institutio stu­
di generalis nec non cOncessio priviiegiorum hujusmodi persi- 
milis memoriæ Philippum II Hispaniarum regem catholicum 
tunc in humanis agentem approbatæ et confirmatæ fuerant 
prout in Alphonsi et Philippi regum prædictorum patcntibus 
Litteris desuper confectis pleniter dicebatur contineri. Ac 
eidem predecessori pro parte juratorum communitatis et ho­
minum prædictorum humiliter supplicato quatenus funda- 
tioni et institution! hujusmodi pro ilJarum subsistentia robur 
apostolicæ confirmationis adjicere ac alias in præmissis oppor­
tune providere de benignitate apostolica provideretur : præ­
dictus prædecessor qui proinde consider ans inter cæteras 1̂ - 
licitates in ac labili vita ab immortali Deo hominibus conces- 
sas ea non mediocrem esse quod per assiduum litterarum 
studium tenebrosa errorum caligine profiigata valerent adipi- 
sci scientiæ margaritam per quam militaniis ecclesiæ resnu- 
blica regebatur, veritas agnoscebatur, justicia collebatur et 
reliquæ virtutes illustrabantur omnisque humanæ prosperita- 
tis condicio augebatur his quæ per litterarum et studiorum 
hujusmodi propagatione et incremento proinde facta atque 
concessa fuisse diiebantur ut perpetuo firma et illibata per­
sistèrent libenter apostolici muniminis firmitate adjiciebat ac 
alias desuper pastoralis officii sui partes favorabiíiter interpo- 
nebat prout-rerum  et locorum qualitatibüs debite pensatis 
Gonspjciebat lìì Dominò sakibriter expedire ac juratos et ho­
mmes prædictos eorum^uj ac communitatis ejusmodi singuìa^